
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 19.4.2023 od 17,00 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Mgr. Monika Vlčková, 
                  Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Tomáš Maličký, Bc. Ivana Kelymanová 
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Prezentace nového webu 

4. Realizace výsadby záhonů  

5. Připomínky ke změně č.3 ÚP obce Kouty  

6. Podání žádosti o dotaci na MK U Kovárny a Pytlovka 

7. Podání žádosti o dotaci na PD na fotovoltaiku  

8. Podání žádosti o dotaci na PD na rekonstrukci bývalé obecní školy  

9. Doplnění strategického plánu 

10. Těžba lesa-průběh 

11. Info chodník ke hřbitovu 

12. Přijetí dotace na FVE č.p. 23 a 50 

13. Smlouva EKOKOM 

14. Deratizace 

15. Fond na kastraci koček 

16. Dar PAMA 

17. Organizační věci 

       - oprava pumpy na hřbitově 

       - zjištění podmínek pro uspořádání referenda  

       - termín dalšího jednání ZO 

           

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni Tomáš Maličký a Milan Novák. Zastupitelé byli seznámeni se zápisem ze  
          zasedání ze dne 1. 3. 2023. K zápisu nikdo nevznesl žádné připomínky. 
 

      2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 17/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  

 

     3. Zastupitelé byli seznámeni s novými webovými stránkami, se kterými souhlasí. 

    Pro: 7                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 18/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje nové webové stránky.  



4. Nový záhon u Louže upraví Koutečtí Rybáři. Hlínu doveze firma MRJ a drny strhne 

    bagrem pan Mráz.  

     

     5.  Byla diskuze k námitkám ke Změně č.3 ÚP. Bc. Kelymanová požaduje kontrolu činnosti  

     Zastupitelstva obce Kouty ve věci hospodaření s obecními pozemky v minulých letech,   

     která bude provedena Bc. Kelymanovou a p. Novákem dne 26.4.2023 v 15 hodin.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 19/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo kontrolu činnosti  

     Zastupitelstva obce Kouty ve věci hospodaření s obecními pozemky, která bude  

     provedena 26.4.2023 v 15 hodin. Z výsledků kontroly přednesou na nejbližším zasedání  

     Zastupitelstva zprávu se závěry. 

 

      6. Ing. Rybářová předložila návrh na podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní  

          rozvoj, Podprogram 117D8210 pro rok 2023 na Obnovu místních komunikací v obci  

          Kouty, na parc. č. 96/4, 266/11 k. ú. Kouty u Poděbrad s místním názvem ulice U 

          Kovárny a na parc. č. 191/20, 254/4 k. ú. Kouty u Poděbrad s místním názvem ulice 

          Pytlovka.   

          Pro: 7                                         Proti: 0 

          Přijaté usnesení č. 20/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje podání žádosti o  

          dotaci Ministerstva pro místní rozvoj, Podprogram 117D8210 pro rok 2023 na Obnovu 

          místních komunikací v obci Kouty, na parc. č. 96/4 , 266/11 k. ú. Kouty u Poděbrad 

          s místním názvem ulice U Kovárny a na parc. č. 191/20, 254/4 k. ú. Kouty u Poděbrad 

          s místním názvem ulice Pytlovka.   

 

     7. Ing. Rybářová předložila návrh na podání žádosti o dotaci na PD instalace FVE na  

    budovách č.p. 23 a 50 v obci Kouty v programu Středočeského Fondu podpory včasné  

    přípravy projektů EU 2021+ a NIP. 

    Pro: 7                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 21/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje podání žádosti o 

    dotaci na PD instalace FVE na budovách ve vlastnictví obce v programu 

    Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. 

 

 8. Ing. Rybářová předložila návrh na podání žádosti o dotaci na PD na rekonstrukci   

     budovy bývalé obecní školy v Koutech č.p. 7 a č.p. 81 v programu Středočeského  

     Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. 

     Pro: 7                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 22/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje podání žádosti o 

    dotaci na PD na rekonstrukci budovy bývalé obecní školy v Koutech č.p. 7 a č.p. 81  

     z programu Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. 

 

     9. Ing. Rybářová předložila návrh na doplnění dokumentu Program rozvoje obce Kouty  
         2019-2027 na straně 21, v kapitole Cíl 2- Zlepšení stavu veřejné infrastruktury, Opatření  
         2.2 – Rekonstrukce či výstavba další veřejné infrastruktury, o další bod-Instalace FVE na  
         budovách ve vlastnictví obce - OÚ (včetně projektové přípravy 2 mil. Kč) v roce 2023. 



    Pro: 7                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 23/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje doplnění dokumentu  
       Program rozvoje obce Kouty 2019-2027 na straně 21, v kapitole Cíl 2- Zlepšení stavu  
       veřejné infrastruktury, Opatření 2.2 – Rekonstrukce či výstavba další veřejné  
       infrastruktury, o další bod-Instalace FVE na budovách ve vlastnictví obce  - OÚ (včetně  
       projektové přípravy 2 mil. Kč) v roce 2023. 
 
10.  Tomáš Maličký informoval o průběhu těžby v lese u hájovny, které dle možností  
        v dobrém počasí pokračuje a bude prodloužen až do srpna 2023. 
        Ing. Rybářová informovala o ukončení nahodilé těžby v lese Jeřábník, pracovníky  
        Deblice-Lesy s.r.o. v celkové výši 92 m3.Výsadba zatím vlivem nepříznivého počasí není  
        dokončena.  
 
11.  Ing. Rybářová informovala o provedeném geodetickém měření pozemků pro chodník.  
 
12. Ing. Rybářová informovala o Rozhodnutí č.j. SZP 169110/2023 Ministerstva životního  
       prostředí ČR o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí  
       ČR v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu o přidělení  
       podpory ve výši 1 062 181,79 Kč na podporu projektu Pořízení fotovoltaiky na budovu 
       OÚ a restaurace v obci Kouty dle žádosti č. 7221300015 požádala o souhlas s přijetím   
       dotace. 

  Pro: 7                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 24/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přijetí finančních  
       prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Programu financovaného 
       z prostředků Modernizačního fondu o přidělení podpory ve výši 1 062 181,79 Kč na 
       projekt Pořízení fotovoltaiky na budovu OÚ a restaurace v obci Kouty dle žádosti č.  
       7221300015z Programu „Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) v rámci výzvy  
       MoDF-RES+č.3/2022 a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dotaci. 
 
13. Byla předložena smlouva s autorizovanou obalovou společností EKOKOM, a.s. o  
       spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru (Obec Kouty) 
       do obecního systému odpadového hospodářství.  

  Pro: 7                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 25/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje smlouvu  
       s autorizovanou obalovou společností EKOKOM, a.s. o spolupráci při zajištění zpětného  
       odběru a zařazení místa zpětného odběru (Obec Kouty) do obecního systému  
       odpadového hospodářství evidenční č.: 60/0729 a pověřilo starostu obce podpisem  
       smlouvy. 
 
14.  Deratizace. Na základě upozornění jednoho občana na výskyt potkanů v obci zjistila Ing.   
        Rybářová cenovou nabídku firmy Seidl z Poděbrad, která se pohybuje cca 10 tis. Kč.    
        Zastupitelé vedli diskuzi a nikdo nezaznamenal, ani nebyl občany informován o výskytu  
        potkanů v obci. Přesto budou monitorovat a na dalším jednání zastupitelstva bude tento  
        bod opět projednán.  

  Pro: 0                                         Proti: 7 

       Přijaté usnesení č. 26/2023: Zastupitelstvo obce Kouty zamítlo okamžité provedení  
       deratizace v obci.  



 
 
 
15.  Pan Tomáš Kania požádal o vytvoření fondu na kastraci koček s finančním přispěním 
        obce Kouty na kastrace divokých koček z obce Kouty. 

  Pro: 0                                         Proti: 6                       Zdržela se Ing. Rybářová 

       Přijaté usnesení č. 27/2023: Zastupitelstvo obce Kouty zamítlo zřízení fondu na  
       kastraci koček s finančním přispěním obce Kouty na kastrace divokých koček z obce  
       Kouty. 
 
16. Pan starosta informoval o záměru majitele firmy PAMA Poděbrady s.r.o. darovat obci  
       Kouty 50 tis. Kč na výstavbu pergoly s grilem.  

  Pro: 7                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 28/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí daru firmy PAMA  
       Poděbrady s.r.o. 50 tis. Kč na výstavbu pergoly s grilem na hřišti v Koutech a pověřilo  
       starostu obce podpisem smlouvy. 
 
17.Organizační věci: 
       - nefunkční pumpa na hřbitově - Ing. Rybářová zajistí opravu u loňského dodavatele 
       - zjištění podmínek pro uspořádání referenda zajistí starosta Martin Pelichovský 
       - příští zasedání Zastupitelstva obce Kouty se bude konat 25.5.2023 od 19 hodin. 

  
 
V Koutech dne 19.4.2023 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký  ………………...…………               Milan Novák   ……………………..…..………….…… 
 
 
Starosta:                                                             Místostarostka:  
Martin Pelichovský………………………                Ing. Helena Rybářová….………….…………………… 


